
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

23.01.2026 № 142

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной
собственности муниципального образования

«Город Таганрог»
в государственную собственность

Ростовской области

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов,
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание
обращение министерства здравоохранения Ростовской области от 08.10.2024 № 22-5.1/8751,
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной
собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную
собственность Ростовской области, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Администрации города Таганрога (Камбулова С.А.) осуществить необходимые
мероприятия, направленные на передачу из муниципальной собственности муниципального



2

образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области объектов
недвижимости, указанных в приложении к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин



Приложение
к Решению Городской Думы

от 23.01.2026 № 142
ПЕРЕЧЕНЬ имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог»
в государственную собственность Ростовской области

Полное наименование
организации

Адрес места
нахождения
организации,

ИНН организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

1 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Стоматологическая
установка Wandong
модели WD6232-E

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Реестровый номер:
П23000000636
Инвентарный номер: 1040182
Год изготовления: 2008

2 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Стерилизатор
суховоздушный SNE
200, Меммерт ГмбХ+Ко
КГ, Германия

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Инвентарный номер: 1040183
Год изготовления: 2008

3 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Стол медицинский для
врача со встроенной
тумбой СКВ-1
«Айболит»

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Инвентарный номер: 1060156
Год изготовления: 2008

4 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Стол подкатной ТПП-
2/1

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 2 ед.
Инвентарные номера:
1060158, 1060159
Год изготовления: 2008



4
5 Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Ультразвуковая мойка
Elmasonik S Эльма-Ханс
Шмидбауэр ГмбХ+Ко
КГ, Германия

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Инвентарный номер: 1040184
Год изготовления: 2008

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Шкаф медицинский 2-х
створчатый

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Инвентарный номер: 1060051
Год изготовления: 2004

7 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Облучатель-
рециркулятор воздуха
ультрафиолетовый
бактерицидный ОРУБП-
3-3 «КРОНТ»

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Инвентарный номер: 1040187
Год изготовления: 2008

8 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Стул на металлическом
каркасе

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 2 ед.
Год изготовления: 2004

9 Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№10

347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Фрунзе, 40 /

пер. Мечниковский, 8
6154074081

Мойка 347900,
Ростовская область,

г. Таганрог,
ул. Лизы Чайкиной, 45

Количество: 1 ед.
Год изготовления: 2004


